c¢ione mnobis !
melius melin
habita, restitt
ab eadem ecc
.+, . Movs tun
pristaldo mis
metauit et &
Metd autem
flumine Rabe
jterum metal
metatur, Ac
Zalaoga et i
finuaturque -
{em unum &
tur in fluwi
Dobra itern

MD CCD XIII‘

iente
geh-

leg-
eles
 tel-
ferci
lleg-

SZé~

n ki-

konyi

il 1)

VIL

Nagyobb vailalkozasolk.

Szentgotthardnak a X1, sz.-b6] maradt fenn a legkevesebb
gazdasagi vonatkozast adata. S hogy mégis ezt a szazadot iart-
hatjuk az apatsag gazdasagi fenykoranak, annak elsésorban az
az alapja, hogy két olyan vallalkozasars] tudunk, melyek gaz-
dasagi erejének ékes bizonységai. Ezek egyike Dobra, masika
Porné nevével kapcsolatos.

Dobra-féldé"-t mar 1213-ban az apatsig birtokiban
taldljuk. Ekkor II. Endre, akit a magyar ciszterci apatsigok
védelmére a nagykaptalan is felkért' a hatarvillongasok kovet-
keztében ezt az apéisag kezébsl kisiklott teriiletet visszaadja
Szentgothardnak, s annak birtokéaban megerésiti.® Az oklevél
szavaibol viladgos, hogy a teriiletnek mar régebben birtokosa az
apatsig, mert hiszen svekkel azelstt esett sérelemrdl van szé.

1 Martene IV. 1326.; ,Scribatur a capitulo generali domino regi Hun-
garice pro libertate domorum ordinis, quae sunt in Hungatia, ne prae ni-
mmia severilate et gravamine abbates iterum conqueri compellantur.”

2 Kormendi 11t A, 11 L 8. No 2 ... Andreas... Rex in perpetuum
... ecclesia sancti Gothardi, que beate memorie Bele patris nostri funda-
clone nobis relicta, plurimis in continuo perturbacionibus agitatur, ut in
melinus meliusque proficiat mnosire pietatis studio, confirmamus hactenus
habita, restituimus amissa. lgitur ferram de Dobra, que per aliquot annos
ab eadem ecclesia perturbatione confinij fuerat dilapsa... iussimus restituf.
 Movs tunc temporis castri ferrei comes et ex parte nostra huius red
pristaldo misso pro se Matheo clerico nostro, eandem terram circuiuit et
metauit et absque coentradiccione aliqua ecclesie sancti Gothardi restituit.
Meta autem eiusdem tferre incipit, ubi riuulus, qui dicitur Dobra, cadit in
tHlumine Raba et pergit uersus meridiem usque ad riuvulom siccum, et ibi
iterum metatur, Deinde ascendit in montem uersus orientem, ubi iterum
metatur. Ac inde progrediens eiusdem montis Berze positis metis cadit in caput
Zalaoga et ibi metatur. Inde progreditur ad metas Nicholai comitis, con-
tinuaturque vadens usgue in jindua et ascendens per lindua transit mon-
tem unum ae¢ cadit in rieulum, qui dicitur Sibring et per Sibring reuerti-
tur in fuwium Rabe, continuaturque super totum flunium Rabe usque a
Dobra iterum, ubi prius inceperat. . Anno ab incarnacione domini